
Projektové dopoledne a odpoledne otevřených dveří na GVM 

Tereza Hammerová 

Dne 23. 11. 2016 uspořádalo Gymnázium Velké Meziříčí již tradiční akci odpoledne otevřených dveří, 

které tentokráte nově předcházel blok dopoledního projektového tvoření. Studenti měli možnost 

nahlásit se podle vlastního zájmu k jednomu z nabízených předmětů, u kterého chtěli projektovou 

část dne strávit, a to bez ohledu na ročník, jejž navštěvují. Nabídka činností byla pestrá. Obsahovala 

témata věnující se zdravému životnímu stylu, aplikaci znalostí geometrie do tvorby vánočních ozdob, 

rozeznávání bylinek a jejich účinků na lidský organizmus, práci s lékařskými nástroji, zaznamenávání 

klínového, čínského, arabského, japonského písma, hlaholice či run, chemickým a fyzikálním 

pokusům a mnoha dalším aktivitám propojujícím teorii s praxí.   

Posléze mohli jak potenciální zájemci o studium, tak již bývalí studenti a ostatní příchozí zhlédnout 

výsledky dopolední spolupráce a kreativity studentů a učitelů, projít si interiér budovy a posoudit 

výsledky rekonstrukcí, které se za poslední roky uskutečnily. 

 

 

Projektové dopoledne (postupně) v učebně výtvarné výchovy, dějepisu, matematiky a zeměpisu.  

Autorem všech fotografií je Pavel Dvořák. 

 



 

Odpoledne otevřených dveří (postupně) v učebnách chemie, biologie, dějepisu, fyziky, základů 

společenských věd a na chodbě při koncertu sboru GVM. Autorkou fotografií z učebny chemie, 

dějepisu a z chodby je Martina Strnadová, ostatních pak Pavel Dvořák. 

 

 


